

# TJALVISTEN



NR. 7 -- OKTOBER — 1949

SEKSOGTYVENDE ÅRGANG

---

M E D L E M S B L A D F O R I D R E T T S K L U B B E N T J A L V E

---

1949.

Årets fri-idrettssesong er over og statistikkerne begynner å vise sine tall. Disse tall forteller at Tjalve har en sikker ledelse også i år. Norgesmesterskapsstevnene har gitt oss 35 points med Ready langt etter som nr. 2. Den nye serien har ennå ikke fått noen landsoversikt, men i Oslo er den ferdig med Tjalve som nr. 1 med 18 186 p. Bul har 16 694 p., Vestheim 14 973 p., Gamlebyen 14 251 p. og Ready 13 992 p. — Vårt pointstall er sikkert nok landets største. Det gir i gjennomsnitt ca. 825 p. på hvert av de 22 resultater, og det må det være temmelig vanskelig for et utenbys lag å nå.

Av Oslos 48 lag er det bare 18 som har oppgitt sine resultater for lagserien. Den viktigste årsak til denne svikt i tilslutningen er nok beskjedenhet. De mindre klubber synes nok at de har for lite å fare med. — En annen viktig årsak er det uheldige stevneprogram. På grunn av forbundets mange arrangements, er det blitt for få stevner for det brede lag, slik at det har

vært svært vanskelig å skaffe de nødvendige resultater i alle øvelser.

Sesongen er den femte siden frigjøringen, og vi kan notere oss at Tjalve har vært den ledende klubb hele tiden. Noen anerkjennelse for dette har vi aldri fått. Det ble for et par år siden fra oss foreslått at banneret — en foræring fra en tjalvist — skulle utdeles til den beste klubb. Det ble nedstemt. Den daværende formann i forbundet, Olav Tendeland, syntes dog at klubben burde få et bevis for sin innsats og lovet å ordne dette. Det ble med pratet.

Det er i grunnen merkelig at det skal være så vanskelig å gi Tjalve eller tjalvister en — etter vår mening — fortjent oppmerksomhet. Ifjor måtte vi ta et temmelig ekstraordinært skritt for å skaffe Erling Kaas gullmedaljen. Nå skal det bli interessant å se hvor lenge det varer til Bjørn Vade får den. Hans innsats for norsk fri-idrett er tydelig nok markert ved den vesentlige andel han har i Tjalves ledende stilling gjennom disse 5 årene.

## GENERALFORSAMLING

Herved innkalles til generalforsamling

**torsdag 17. nov. 1949 kl. 19.30 i Turnhallen, gule sal.**

Til behandling foreligger de i klubbens lovers § 7 nevnte saker. Forslag som ønskes behandlet på generalforsamlingen, må være styret ihende senest torsdag 10. november.

STYRET.

## Problemet «the second wind».

Alle idrettsmenn som driver utholdenhets-sport kjenner til følgende faktum: Noen kilometer etter start vil man, enten det gjelder fot-løp, ski eller skøyter, og selv om man har var-met seg godt opp før start, komme inn i en pe-riode hvor kroppen arbeider veldig tungt. Man føler seg sliten, får åndenød og det er vanske-lig å holde farten. Denne periode kan vare kortere eller lengere, etter som hvor godt tre-net man er, men den kommer bestandig. Man må søke å komme igjennom den uten å tape for meget tid. Etterhvert vil man merke at pusten blir lettere igjen, svedingen kommer over i et roligere leie, og hele kroppen arbeider lettere. Man er kommet inn i «den andre andingen», «the second wind». Denne periode holder seg resten av løpet, og man kan sette inn sine krefter, selv-følgelig beroende av hvor sterk og veltrenet man er. Om dette problem skriver den kjente finske idrettsprofessor, Lauri Pihkala, følgende in-teressante betraktninger: «Jeg har under mange lange år forundret meg over hvorfor det ennå finnes storløpere som alltid bryr seg om å kjøre sin «første anding» i konkurransen og ikke skaffer seg den på forhånd. Men til dette strekker det aldeles ikke til med å jogge fram grundig *svette* av kroppens innerste dyp. Det er uomgjengelig nødvendig å ventilere lungene så grundig at man blir anpusten i den utstrek-ning som i virkeligheten bruker gå forut for the second wind. Jeg har erfaret dette gjentagende ganger i de senere årene. Hvor dryppende sved jeg enn har jogget meg lønner det seg ikke at uten videre derpå starte et 3000 eller 5000 m. løp. Da får jeg vanskeligheter med åndingen og når en tid som på 5000 m. med nærmere ett mi-nutt overstiger den som er innen min rekke-vidde etter effektiv «ventilering», som forut-setter 2 ganske harde 400 m. i løpet av de siste 10 minuttene før starten! Dette faller presis sammen med mine erfaringer fra mine beste

konkurransår. Jeg pleide nå mine beste tider i dagens *annet* løp selv etter et tidligere løp som kan ha vært «så hårdt som mulig».

I spørsmålet om «second wind» er det prak-tisk talt av underordnet betydning, hva den er å tilskrive: at man overvinner surstoffmange-len eller om det forholder seg slik som profes-sor Rein i Gøttingen har redegjort for «at det dannes et stoff i milten som påvirker forbren-ningen i kroppen via leveren» og dette skulle frembringe den «andra andingen». Hvordan det enn forholder seg så kan dette ukjente stoff inntil videre bare fremdrives gjennom «førsta andingen», og med dens besværligheter.»

Spørsmålet blir vel om noen idrettsmann tør ta sjansen på en så kraftig oppvarming av kroppen og ventilering av lungene at man star-ter i the second wind. Det måtte vel i tilfelle først skje foran mindre viktige konkurranser, så man vant erfaring for hvordan det virket på yteevnen.

---

### GUTTEAVDELINGENS FEST MED PREMIEUTDELING

avholdes 12. desember kl. 17.30 i Idrettens Hus, store sal, St. Olavsgate 23.

De ter gratis adgang for alle klubbens gutter, født i 1933 eller senere, som har betalt kontin-gent for 1949.

---

### GUTTEAVDELINGEN

har øvelser hver fredag kl. 18.00—19.30 på Sin-sen folkeskole, første gang 11. november.

Vi har fått avslag på vår ansøknings om å få benytte Uranienborg skole. Vi forsøker å få et annet lokale på vestkanten.

Foreløpig må altså alle guttene komme til Sin-sen skole.

---

*Ska - - -*

Et fordelaktig sted for Deres innkjøp.

**SKOTØY MAGASINET MODERNE**

Disp. Trygve Høgberg

Storgt. 2 — Tlf. 33 46 39



Det har vært mye misnøye etter matchen USA—NORDEN med oppsettingen av funksjonærer ved stevnet. Litt også i Tjalve. Vi har 12—13 autoriserte dommere, hvorav 1 — en — ble funnet verdig. Vi har stått i den formening at vi kunne takke Dommerlauget for denne elskverdighet. Det er nok ikke tilfelle. Vi gjen- gir fra laugets årsrapport til Fri-idrettskretsen:

«Angående oppsetting av dommere til stevnet Norden—USA, så må en meddele at Fri-idrettsforbundet selv har tatt ut disse. Dommerlauget har ikke hatt noe med oppsettingen her å gjøre.

Laugets formann har overfor Fri-idrettsforbundets styre beklaget den urettferdige oppsetting av dommere og at kretsdommere ble nektet fri adgang til stevnet Norden—USA. I tilslutning hertil ble det fremholdt etter det som var hendt, at en anså det meget vanskelig å skaffe dommere til de resterende stevner. Disse antagelser har vist seg å holde stikk. Ved flere stevner har det møtt et fåtall av de innkalte dommere, slik at det har vært vanskeligheter med å få avviklet stevnene.»

Dommerlauget uttaler videre at det anser det som en av sine oppgaver å oppsette dommere ved alle fri-idrettsarrangements i Oslo.

Vi kan selvfølgelig trøste oss med at vi har liten skyld i flausene som ble begått ved stevnet. Det vil si at vår mann får ta sin del av ansvaret for at det klikket for herolden. Selve skandalen — kulingen — har vi heldigvis ikke noe med. Zakken Johansen ble helt urettferdig et slags midtpunkt i denne saken. Det er andre personer som får ta ansvaret for den.

Det rare ved funksjonærlisten er at få av navnene, som står der, har noe med aktiv idrett å gjøre. Vår klubb, som vel har lov til å regne seg som den ledende i landet, fikk nøye seg med å få en mann på listen, og en arbeidssom klubb som Gamlebyen var, så vidt vi kunne se, ikke representert. — Vi har et par yngre dommere, — som for ikke mange årene siden gjorde god aktiv innsats, og som også på annen måte har

gjort god nytte for seg innen fri-idretten, — som burde vært påskjønet med dommerhverv ved denne anledning.

Men, et så dårlig argument som fribillettene burde ikke fått så bred plass i rapporten.

## Bergen og vi.

Når en kommer til Bergen etter å ha lyttet til hjulenes liflige sang mot skinneskjøtene en natt og luftveiene ved hjelp av NSB's høyfjellslokomotiver har antatt samme farge som sjelen, da er Jansgaard, sjefstrener og tango-spesialist, det eneste mulige objekt som kan gjøres til gjenstand som humørløfter.

Det er heller ingen tvil om at stemningen steg atskillig da omtalte «sjefstrener» etter vake hentydninger vel ute på stasjonsområdet åpnet sin bag og fant diverse løssøre tilhørende NSB. Vi noterte foruten en pute, et laken, flere håndklær og et vannglass. Han viste imidlertid straks en enestående respekt for eiendomsretten, idet han omgående entret vogn nr. 47 og tilbakelevte kolleksjonen.

Etter en rask frokost på hotellet (Norge) viste nyervervelsen Arneberg seg å være en latent trussel mot ernærings-situasjonen her hjemme. Han kunne utvilsomt bli et viktig argument for økte Marshallbevilgninger.

Så et par timers søvn, en liten sightseeingstur i centrum, og så var det klappet og klart for det kanskje mest spennende stafettoppgjør i mesterskapets historie. Vel, Ready greidde å bryte vår seiersrekke på 4 x 400 etter krigen. Vi kunne kanskje ordnet brasene med en annen lagoppstilling, men etterpåklokskap tjener til intet og vi gratulerer Ready med mesterskapet. Tjalves lag på 2. og 4. plassene med de fine tidene 3,22,8 og 3.24,9 imponerte imidlertid bergenserne og lover dessuten godt for neste år.

Et referat av lørdagskvelden burde igrunnen

### Reparasjoner

utføres hurtigst

ELEKTRISK  
MEKANISK  
VERKSTED

**Holger Albrechtsen**

St. Halvardsgt. 7-9

Tlf. 68 47 07

ha blitt artikkelens delikate del. Min solidaritet og hensynsfullhet er imidlertid ikke blitt mindre siden påsken, så jeg ser meg nødtvunget til å henvise særlig interesserte til muntlig beretning på generalforsamlingen. En bør vel heller ikke, som bekjent, sparke fotball i drivhus.

Søndagen opprant like strålende og ved frokosten holdt Jansgaard et interressant foredrag over emnet: «Hvordan en treffer de rette mennesker i Bergen en lørdagskveld» samt innledet til diskusjon angående fordelene og ulempene ved knokkedans. Han høstet selvsagt langvarig bifall fra samtlige tilstedeværende bortsett fra Arneberg, han var på jakt etter mere brød.

Søndagens idrettslige utbytte ble noe blandet. 4 x 1500 m. laget var suverent og vant overlegent på tiden 16,25,8 — med andre ord bare tre sekunder over rekorden. Saxhaug på første etappe var dagens store positive overraskelse. Vi klokket ham til 4.07. De tre andre: Boysen, Bogerud og Eckhoff er spesialister og laget alle gode løp.

4 x 100 m. laget hadde et usikkert punkt, siste vekslings, idet som sagt Arneberg er ny og derfor ikke innvekslet på laget. Vi mistet da også pinnen, desto beklageligere all den stund vi faktisk lå an til en bombesikker annenplass.

Årets høst: 2 første (1000 m. og 4 x 1500) 1 annen og 1 fjerde (4 x 400), betinger en liten tilbakegang fra ifjor. Med Wade i form og uten uhellet i 4 x 100, hadde vi imidlertid minst opprettholdt fjorårsstatusen planmessig. Resultatmessig er det avgjort fremgang, så det er ingen tvil om at det går den rette veien.

Etter stevnet var det ikke tid til annet enn å spise, pakke og løpe på toget. En rask bridge og tre smørbrød og 1 glass melk på Voss betegnet slutten på turen. Etter at Jansgaard hadde prøvd alle kjøene og funnet en han kunne bruke, krøp alt det spreke i Statsbanenes lakener og flere påsto å ha sovet da vi ble vekket ved Movatn. Takk for turen!

*captain.*

## P O E N G E R

Det var på toget til Sandefjord ifjor at Jansgaard og Per kom i diskusjon om et engelsk uttrykk. Jansgaard avskar imidlertid snart all diskusjon i det han påsto at Per kunne for lite engelsk til å diskutere med, skulle han snakke engelsk måtte det være med noen som virkelig kunne språket.

«Unnskyld,» sa en eldre dame ved siden av, idet hun pekte på kvinnen vis å vis. «Hvis De gjerne vil snakke litt engelsk, så snakk med min søster, hun er nylig kommet hjem etter 20 år i U.S.A.»

Av en eller annen grunn var toiletten opptatt helt til Sandefjord.

Senere turer har imidlertid avslørt Jansgaards språknøkkel: Snakk svensk med engelskmenn og nordlandsk med danskene, — så går alt såre vel.

Eivind Rasmussen var omkring 1920 en av landets first strings. Under et løp fikk han imidlertid uventet følge av en relativt ukjent kar fra landsbygden. Det var først i løpets aller siste del at den andre måtte gi seg. Rasmussen var som ventelig interessert i en slik eksplosiv fremgang og spurte etter løpet hvordan han var kommet i slik kjempeform så brått.

«Jo,» var svaret, «du skjønner jenta mi hu slo opp med meg igår og da bestemte jeg meg til å reise til Oslo å fly meg ihjel.»

Så vel gikk det altså ikke, men det ble iallfall en fin personlig rekord, og moralen bør være at en må være særlig oppmerksom hvis feltet inneholder løpere som lider av ulykkelig kjærlighet.

KJØP HOS DE AVERTERENDE!

### *Tjalvister!*

Stedet hvor en hygger seg  
etter treningen er

### **Frognerseteren Sportsrestaurant**

Dans hver aften. (Stengt mandag).

### *Kjøttvarer og pølser*

En gros — En detail

### **R. TANDBERG A.s**

Tlf. 412515 s Munkedamsvn. 21 s Oslo

## S. G.:

Det var første dag under Vikas og Rollos guttestevne. Øivind kom bort til meg og meldte at han nok ikke kunne delta neste dag. Da jeg spurte ham om grunnen, sa han at han skulle på tyttebærtur. — Han hadde gjort en flott innsats i kulestøt og skulle neste dag delta i høydehopp. — Jeg spurte da om han foretrakk tyttebærturen. Øivind er av få ord, men det hyggelige smilet sa tydelig at tyttebærturen var det gjeveste i øyeblikket.

Jeg kunne selvsagt ha fortalt ham at NFIF har en straffelov og at dennes paragraf 3, punkt 3, sikkert ikke tillater ham å gå på tyttebærtur. Men jeg kom til det resultat at han foreløpig hadde nok med de ti bud og den øvrige orientering skolen gir ham om lov og rett.

Neste dag var det også regnvær og tyttebærturen gikk i vasken. I stedet ble det en fin prestasjon i høyde.

På hjemveien den første dag kom jeg til å tenke på hvordan det ville ha gått Bjørn Vade i en liknende situasjon.

Han har for eksempel fått en anmodning om å delta på et stevne i Sandvika. Han hadde bestemt seg for en tyttebærtur og melder derfor fra at han ikke kan delta. Så kommer det en innbydelse fra Malmø til et stevne der. Sjan- sen til å treffe gamle kamerater og å få se nye ansikter veier tyngre enn tyttebærturen. Det er imidlertid ikke lenge den gleden foresvever ham. Litt omtanke forteller ham at avslaget på innbydelsen fra Sandvika avskjærer ham all adgang til en utenlandstur. Han vil også forstå at han har fått en ny anmerkning på rullebladet.

Jeg er sikker på at Øivind kan bli en meget god idrettsmann, hvis hans interesse og lyst — utenom skolearbeidet — samler seg om friidretten, og hvis han er i besittelse av det store fælmod. Da har han de beste sjanser til å bli en fin kasteball for et forbundsstyre.

Et lite håp er det allikevel for ham. Det kan tenkes at vi når den tid kommer, har et styre med et videre syn på sakene.

## Å vokse med oppgaven.

Idrettens nerve er *konkurransen*. Dens ære er *konkurranseraseriet*.

At henført, stormende, overtreffe seg selv, heve seg over det sannsynlige, det er å slå rekord. Det er å kjenne fryden ved å leve: å frembringe.

Hva vet vi om den kraft som har drevet opp det organiske livet på vår planet? Intet. Vi ser at enhver sund organisme søker å hevde og forsvare seg, ta sin ernæring og sjanse, formere og forbedre seg. Vi bemerker, at enhver slekt som duger vil formere seg og oppfylle jorden, forskjønne og foredle den. Ja, vi taler om *vilje*.

Vi kjenner oss beslektet, vi som lever varmt og rødt. Med velbehag betrakter vi det rødlige, saftige, store eplet, som er vel egnet til i sin tid å skaffe de innenforliggende kjernene et maksimum av søt og sterk næring. Med sympati og rørelse ser vi kullet av spinkle, velbygde hundehvalper; fuglemorens iver etter å samle mat. Vi ler blidt av gutteslynglenes oppfinnsomme streker, behages av småpikenes ansvarsfølelse, mildhet og huldrikdom. — ~~Ynglingens tross berører~~ oss ikke dårlig, når den forenes med stolthet og lojalitet.

Vi beundrer det sterke rovdyret, som dreper for å leve — dreper skarpt og kaldt.

Vi hater den plumpe oversitteren, som overflødig tramper ned og sårer, profiterende på sin fordelaktige stilling, sin tilfeldige adgang til maktmidler.

Vi forakter tyranniet, som har fått sitt overtak og holder seg oppe gjennom å utnytte usmakelige, i grunnen livsfiendtlige egenskaper hos omgivelsene: ensidig egennytte, forræderisk feighet, uenighet og kortsynthet.

Vi elsker mennenes ærlige kamp, hvorav *den beste* fremstår som seierherre.

**WILHELM BLYSTAD**

SANDAKERVN. 52 — OSLO

Vær med! Kjemp! Konkurrer! Tap! Studer deg selv! Kom igjen! Og igjen og igjen — du skal bli forbauset.

— — —  
Resultatene kan la vente på seg. Men de kommer. Først som følge av mekanisk-tekniske fremskritt, taktiske finesser. Siden — og dette er det vidunderlige — fordi at det er en ny mann som kjemper. Eller la oss si *en mann*.

— — —  
Hva er det for en makt inni i oss som forandrer vår kropp så den blir mere og mere istand til å «stå rykken»? Hvilken fornuft råder med at en løpers lunger øker sin kapasitet, tennis-spillerens slagarm vokser? Har fysiologene kommet underfund med denne kloke dirigent, fikseret hans plass?

For oss er det nok at han finnes.

Det gjelder å bli ærbødig bekjent med ham.

— — —  
Han er ingen automat, denne innordnings-stiller. Jeg skulle snarere kalle ham «kroppens sjel».

— — —  
Det synes å finnes idrettstrenerer som ikke har gjort hans bekjentskap; som har den oppfatning at et bestemt mål av mekanisk trening og en bestemt taktikk bør gi et bestemt resultat. Feilslagene kommer tallrikt for dem. ....

— — —  
For den virkelige treneren er «kroppens sjel» en realitet av første orden. De kaller ham ved forskjellige navn: fremdrift, «ryggben», ild, fighterinnstinkt, «fougue» (uoversettelig fransk ord), «sisu», «pluck» (engelsk), vitalitet. Disse navn dekker bare visse regjeringsformer av den mystiske potentaten. (Forts.).

## Stevnereferat.

### *Tjalves terrengløp 15. april:*

Løpet var helt vellykket med stor tilslutning og fine resultater. — Interessen for terrengløp er bedrøvelig liten. 2 — to — tjalvister deltok og den beste ble nr. 40 i B-klassen.

### *Ready-stafetten 4. mai:*

Vårt lag rykket et godt skritt fram denne gang — 2. plass med tiden 1,11,33,8 — et helt minutt bedre enn fjorårets. Bul, som satte rekord, brukte 1,11,08,6.

### *Bislett-stafetten 12. mai:*

Det ble seier med tiden 26,12 — 19 sekunder under den gamle rekorden og 18 sekunder foran Bul. 2. aksje i Morgenpostens pokal.

### *Holmenkollstafetten 22. mai:*

Elitelaget besatte 6. plass med tiden 51,04, — klubbrekord. Ørgryte vant og brukte 49,56. Viking, Bergen, var beste norske lag med tiden 50,56. — Vårt B-lag sprakk før starten — det møtte bare 14 mann. Juniorlaget ble nr. 10, tid 57,55.

### *Bøkeskogstafetten 29. mai:*

Larvik fikk besøk av 2 Tjalvelag. B-laget gjorde seg ikke noe større og måtte nøye seg med en beskjeden 9. plasing. Juniorlaget vant en knepen seier over Hellas med tiden 27,58, ny rekord for denne klasse.

### *Ørnulfs åpningsstevne 25. mai:*

400 m. løp: 1) Audun Boysen 50,7. 400 m. hekk: 1) Einar Saxhaug 57,5. Diskos: 1) Stein Johnsen 45,75.

### *Furuset I. F.s stevne 26. mai:*

400 m. løp: 1) Leif Ekeheien 54,0. 100 m. løp: 2) Leif Ekeheien 12,1. 100 m. løp, kl. B: 1) Rolf Huse 11,9.

### *Oslo Idrettslags stevne 3. juni:*

200 m. løp: 2) Bjørn Vade 22,6. 6) Einar Saxhaug 24,2. Diskos: 2) Halfdan Westad 40,67. 800 m. løp: 4) Bjørn Bogerud 2,00,4.

### *British Games, London, 6. juni:*

880 yards løp: 5) Audun Boysen 1,56,5. 1 eng. mil: 6) Fredrik Eckhoff 4,25,2.

### *Internasjonalt stevne i Dublin 8. juni:*

1 eng. mil: Fredrik Eckhoff 4,27,3.

### *Torodd, Torshaug og Ørns stevne 10. juni:*

Stein Johnsen 48,12 m. i diskos var stevnets beste resultat. 1500 m. løp: 2) Bjørn Bogerud 4,05,4. Halfdan Westad nr. 4 i diskos 38,96.

### *Internasjonalt stevne i Glasgow 12. juni:*

880 yards løp: 3) Audun Boysen.

### *Vestheim I. F.s juniorstevne 15. juni:*

Diskos, kl. 17—18 år: 4) Odd Styrmo 32,07 (jundiskos).

### *Nasjonalt stevne i Fredrikstad 15. juni:*

Stein Johnsen nr. 1 i diskos med 45,71 m. Erling Kaas nr. 1 i stav med 4. 800 m. løp: 2) Bjørn Bogerud 1,57,6. 3) Einar Saxhaug 1,59,2. 7) Knut Indahl 2,00,2. 3000 m. løp, kl. B, vant Halgeir Brenden på 8,57,4. 800 m. løp, junior: 1) Erik Sarto Johansen 2,05,4. 3) Erik Frivold 2,07,6. 5) Rolf Thallaug 2,10,1. 100 m. løp: 5) Arne Huseby, 11,5. 4 x 100 m. stafettløp: 2) Tjalve 46,2.

### *Internasjonalt stevne i Rydboholm 16. juni:*

Stavhopp: 1) Erling Kaas 4,01.

### *Stevne i Ski 19. juni:*

800 m. løp: 1) Einar Saxhaug 1,58,9.

*BUL og Readys stevne 22. juni:*

1500 m. løp: 2) Fredrik Eckhoff 4,03,0. 2) Bj. Bogerud 4,04,6. Diskos: 1) Stein Johnsen 46,26. 100 m. løp, B-finale: 3) Arne Huseby 11,4. 400 m. hekk: 2) Einar Saxhaug 57,0. 4) Erling Andreassen 59,5. 800 m. løp: 1) Audun Boysen 1,57,0. 4) Leif Ekeheien 1,59,8. B-finale: 7) Knut Indahl 2,03,9. Kulestøt: 4) Trond Kristensen 13,22.

*Hemings stevne 28. juni:*

Lengdehopp, jun.: 2) Erik Frivold 6,20. 1000 m. stafett, kl. B: 2) Tjalve 2,04,8. 800 m. løp, kl. A: 6) Leif Ekeheien 1,59,8. 800 m. løp, jun.: 4) Erik Sarto Johansen 2,02,1.

*Landskampen Danmark—Norge i Kjøbenhavn 29.—30. juni:*

800 m. løp: 1) Bjørn Vade 1,53. Stavhopp: 1) Erling Kaas 4,12. Diskos: 1) Stein Johnsen 47,21. 400 m. hekk: 2) Einar Saxhaug 56,3. 400 m.: 2) Audun Boysen 50,2. 1500 m.: 4) Fredrik Eckhoff 4,09 (falt).

*Stevne på Hønefoss 4. juli:*

Diskos: 1) Stein Johnsen 46,59.

*Oslolekene (Arild, Frogne og Tjalve) 4.—5. juli:*

800 m. løp: 1) Bjørn Vade 1,53,2. 2) Audun Boysen 1,54,8. 800 m. løp, B-finale: 1) Leif Ekeheien 1,59,5. 3000 m. løp: 5) Fredrik Eckhoff 8,49,2. 6) Halgeir Brenden 9,01,6. Stavhopp: 1) Erling Kaas 4,21. 4) Audun Bugjerde 3,80. 400 m. hekk: 1) Einar Saxhaug 56,3. 4) Erling Andreassen 58,1. Diskos: 1) Stein Johnsen 47,65. 1000 m. stafett: 1) Tjalve 2,00,4. 100 m. løp, B-finale: 5) Arne Huseby 11,4. 400 m. løp: 1) Bjørn Vade 49,6. 4) Audun Boysen 51,6. 400 m. løp, B-finale: 1) Arne Huseby 51,4. 2) Einar Saxhaug 51,7. 5) Erling Andreassen 52,4. 1500 m. løp: 7) Fredrik Eckhoff 4,01,8. Høyde: 1) Stein Johnsen 1,80. 3) Harry Haakonsen 1,70. Spydkast: 1) Olav Harstad 57,12. 4 x 400 m. stafett: 2) Tjalve 3,26,8.

*Internasjonalt stevne i Skien 9. juli:*

800 m. løp: 1) Bjørn Vade 1,58,4. 400 m. hekk:

1) Einar Saxhaug 57,7. 400 m. løp: 1) Audun Boysen 51,3.

*Internasjonalt stevne i Sandefjord 10. juli:*

Stavhopp: 1) Erling Kaas 4,00. Diskos: 1) Stein Johnsen 46,47. 400 m. løp: 1) Bjørn Vade 49,9. 3) Einar Saxhaug 51,4. 1500 m. løp: 1) Audun Boysen 4,03,4. 2) Fredrik Eckhoff 4,03,6. 800 m. løp: 2) Bjørn Bogerud 1,57,9.

*Internasjonalt stevne i Sarpsborg 12. juli:*

100 m. løp, B-finale: 2) Arne Huseby 11,4. 800 m. løp: 1) Bjørn Vade 1,54,1. 2) Audun Boysen 1,56,3. 400 m. løp, A-finale: 3) Einar Saxhaug 51,0. 4) Arne Huseby 52,4. 400 m. løp, B-finale: 1) Leif Ekeheien 52,0. Stavhopp: 1) Erling Kaas 4,10. Diskos: 1) Stein Johnsen 46,10. 1500 m. løp: 3) Fredrik Eckhoff 4,03,1. 4) Bjørn Bogerud 4,04,0. 1000 m. stafett: 1) Tjalve 1,59,3.

*Internasjonalt stevne i Stavanger 15. juli:*

Diskos: 1) Stein Johnsen 47,86. 400 m. løp: 1) Bjørn Vade 51,0.

*Kretsmesterskapet i femkamp 15. juli:*

Junior: 1) Erik Frivold 2299 p. (lengde 6,18, spyd 26,93, 200 m. 24,3, diskos 26,24, 1500 m. 4,43,6).

*Norden—USA 27.—28.—29. juli:*

Diskos: 5) Stein Johnsen 48,08. 400 m. løp: 6) Bjørn Vade 50,2. Stavhopp: 6) Erling Kaas 4,20.

*Internasjonalt stevne i Tønsberg 30. juli:*

3000 m. løp: 2) Fredrik Eckhoff 9,04,8.

*Internasjonalt stevne på Amot 31. juli:*

400 m. løp: 3) Leif Ekeheien 52,8. 1500 m. løp: 1) Audun Boysen 4,17,8. 2) Bj. Bogerud 4,18,4.

*Internasjonalt stevne i Drammen 1. august:*

800 m. løp: 2) Audun Boysen 1,57,9. 3) Bjørn Bogerud 1,59,4. Diskos: 2) Stein Johnsen 47,37. 1000 m. stafett: 1) Tjalve 2,02,3. 200 m. løp: 3) Einar Saxhaug 23,7. 100 m. løp: 2) Arne Huseby 11,4.

*Gøteborgspelen 1. august:*

Stavhopp: 1) Erling Kaas 4,03.

**Gunnar Helstad**

Storgaten 8  
Tlf. 33 38 67 - 33 34 44

**Bøker**

for alle fag  
om alle emner  
for alle aldre  
til alle priser

**GRØNLANDS HØVLERI A/S**

Etablert 1867 — Disp. Reidar C. Anderssen

**Trelast**

Kontor Lakkegt. 7, tlf. 68 02 04  
Lager Grønland 12, tlf. 68 07 75



*Internasjonalt stevne på Notodden 3. august:*  
100 m. løp: 2) Arne Huseby 11,3. 400 m. løp:  
2) Leif Ekeheien 52,1. Kulestøt: 2) Stein John-  
sen 13,59. 200 m. løp: Arne Huseby 23,3. Høyde-  
hopp: 1) Stein Johnsen 1,75. 800 m. løp: 1)  
Leif Ekeheien 2,02,2. Diskos: 2) Stein John-  
sen 46,15.

*Kretsmesterskapsstevnet for juniorer 4.—5. au-  
gust:*

Stavhopp: 1) Erik Riis 2,75. 2) Erik Frivold  
2,63. 1000 m. stafett: 2) Tjalve 2,06,8. 400 m.  
løp: 1) Erik Sarto Johansen 53,1. Lengdehopp:  
1) Erik Frivold 6,04. 800 m. løp: 1) Erik Sarto  
Johansen 2,05,7. Spydkast: 2) Erik Riis 47,90.  
Tresteg: 2) Erik Frivold 12,16.

*Stevne for brannmenn 4. august:*

Kulestøt: 1) Bjarne Engen 13,05. Diskos: 1)  
Bjarne Engen 42,13.

*Internasjonalt stevne i Horten 4. august:*

1500 m. løp: 2) Bjørn Bogerud 4,05,6.

*Internasjonalt stevne i Malmø 8.—9. august:*

Stavhopp: 5) Erling Kaas 4,00.

*Internasjonalt stevne i Bergen 11. august:*

Diskos: 2) Stein Johnsen 45,26.

*Kretsmesterskapsstevnet for seniorer 11.—12.  
august:*

Høydehopp: 4) Arne Kaardal 1,70. 1500 m. løp:  
1) Fredrik Eckhoff 4,05,6. 2) Bjørn Bogerud  
4,06,0. 400 m. løp: 4) Arne Huseby 51,9. 5)  
Knut Indahl 52,2 (Saxhaug i forsøket 51,9).  
Diskos: 1) Halfdan Westad 42,50. 800 m. løp:  
2) Bjørn Bogerud 1,58,2. 400 m. hekk: 1) Ei-  
nar Saxhaug 57,5. Spydkast: 1) Olaf Harstad  
54,18. 200 m. løp: 3) Arne Huseby 23,1. Stav-  
hopp: 2) Knut Einarsen 3,00. 1000 m. stafett:  
2) Tjalve 2,02,2.

*Internasjonalt stevne i Kristianstad 11 august:*

Stavhopp: 2) Erling Kaas 4,01.

*Internasjonalt stevne i Växjö 13. august:*

Stavhopp: 3) Erling Kaas 4,00.

*Internasjonalt stevne i Borås 14. august:*

Stavhopp: 2) Erling Kaas 4,00.

*Norgesmesterskapsstevnet for juniorer 13.—14.  
august:*

400 m. løp: 1) Audun Boysen 51,6. 800 m. løp:  
1) Audun Boysen 1,58,1. Stavhopp: 5) Eric  
Frivold 2,90. 1500 m. løp: 2) Hallgeir Brenden  
4,12,8. 5000 m. løp: 1) Hallgeir Brenden 16,03,6.  
1000 m. stafett: 1) Tjalve 2,05,5.

*Internasjonalt stevne i Jönköping 15. august:*

Stavhopp: 3) Erling Kaas 4,00.

*Internasjonalt stevne i Karlstad 16. august:*

Stavhopp: 3) Erling Kaas 3,80.

*Internasjonalt stevne i Sandvika 18. august:*

Kulestøt, juniorer: 2) Knut Sørli 10,14. Dis-  
kos: 3) Halfdan Westad 41,02. Høydehopp,  
juniorer: 1) Kåre Næss 1,68.

#### KLUBBEN TRENER

— seniorer og juniorer — på Handelsgymna-  
siet hver mandag og fredag kl. 19.15—21.00. Før-  
ste gang mandag 7. november.

#### Tjalves styre.

Petter Gulliksen, formann. Johan Henriksen,  
nestformann. Bjørn Børresen, sekretær. Bjarne  
Melbye, oppmann. Odmar Aukner, kasserer.  
Olav Bostrøm Johannessen. Leif Ajaxon.

#### Gutteavdelingens styre:

Aage Andresen, formann. Gordon Notto.  
Bjørn Langård.

#### Eldres avdeling:

Trygve Høgberg, formann. Fridtjov Strømme,  
nestformann. Oscar Sandvig, kasserer. Johs.  
Ludwigsen, oppmann.

#### Tjalvistens redaksjon:

Eilif L. Berg. Sverre Gundersen (ansvarlig).  
Asbjørn Jansgaard. Jan Marstrander. Bjørn  
Vade.

#### Klubbens og bladets kontor:

St. Olavsgate 23 III, telefon 33 00 78 (redak-  
sjonen kl. 12.00—12.30.

#### Dr. Magne Helgaker

Bogstadveien 13, har kontortid for aktive  
Tjalvister hver tirsdag kl. 18,00—19,00. Te-  
lefon 46 56 37.

# BRÅGE

Repr. ved Bjarne Bjercke

## Støtt våre annonsører!

Trykkeri Per Haugs.